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STATUTI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“COFEA EXPRESS” shpk

FORMIMI
NENI 1

52 1.1 Formohet Shoqgéria me Pergjegjési té Kufizuar “COFEA EXPRESS” shpk e Ortakéve
themelues Maria TASHO, lindur né Athingé, mé 30.11.1992, me banim né Tirané Rruga "Medar Shtylla”
Pallati 54, Hyrja 4, ap.16 me Nr. pasaporte J261300381, madhore, dhe Kristt Tasho shtetase shqiptare,
lindur né Tiraneé, mé 25.12.1996, me banim né Rrugén “Medar Shrylla”, Ndértesa 54, Hyrja 4,
Apartamenti 16, me pasaporté nr. J66225060Q me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar.

NENI 2
2.1 Selia e Shogérisé éshté né Tirané, Rruga Medar Shtylla, Pallati 54, Apartament 1, Tirang,
Shqipéri.
Shogeria vepron si person juridik shqiptar dhe si e tillé mund té kryejé aktivitetin e saj né t¢ gjithe
territorin e Republikés sé Shqipérisé, népérmjet filialeve, degéve, zyrave té pérfagésimit ose agjensité
e saj, té cilat jané krijuar me vendim té Ortakéve té Shogéris¢é dhe do té veprojné nén mbikqyrjen e
Administratorit té Shogérise.

NENI 3 _
32 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj nga data e regjistrimit né Regjistrin Tregtar, pér njé
periudhé kohore te pakutizuar.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE
NENI 4
4.1 Shoqéria mund t€ kryejé ¢’do aktvitet té lejuar nga ligji né Republikén e Shqipérnisé duke
pérfshiré por pa u kufizuar né:

a) Shpérndarjen e Kafes

4.2  Me qgéllim kryerjen e aktiviteteve t€¢ mésipérme, Shogéria mund t€ ushtrojé veprimtariné e saj
né Shqipér dhe jashté saj dhe t€ kryejé cdo aknviter tjetér té hdhur, ndihmés, té jashtém, plotésues
apo té dobishém pér pérmbushjen e objektit t€ saj.

NENI 5
5.1 Shogeria mund te ndryshoje emertimin, seline, kohezgjatjen dhe objektin e veprimtarise se saj
sipas vendimeve ge do té marrin Ortakeér.

KAPITALI I SHOQERISE

NENI 6
KAPITALI I REGJISTRUAR
5.3 6.1 Kapitali i fillestar 1 Shogérisé éshté “Cofea Exress” sh.p.k do té jete 200.00 Leké (dyqgind
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Leké) ku secili zotéron nga 1 kuoté 70% pér Maria Tasho né vlerén 140.00 leké, kurse Kristi Tasho zotéron
30% né vleré 60.00 leké.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

NENI 7 o
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

71 Né pérputhje me nenin 81, pika 3, e ligjit nr. 9901 daté 14.04.2008 " Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, Ortakét ushtrojné té gjitha té drejtat dhe kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme. Te
gjitha vendimer e marra nga Orrakér do té regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, té dhénat e té
cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Né ményré té vecanté, duhet té regjistrohen vendimet e
méposhtme pér:

f) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

g2) shpémdarjen e fitmeve vjetore dhe mbulimin e humbijeve;

h) vendime pér investime;

i) riorganizimin dhe prishjen ¢ Shogérisé;

il martjen persipér té detyrimeve nga Shogeéria pér shumat mbi 15.000 Euro pér cdo veprim

ose nése tejkalojné shumén totale 15.000 F.uro né njé vit kalendarik.

(’do vendim 1 Ortakéve qé nuk eshté regjistruar né regjistrin e vendimeve do té konsiderohet
absolutisht 1 pavlefshém. Ortakét vendosin pér té gjitha ¢éshtjet e parashikuara né nenin 81 t€ ligjit
nr. 9901 daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.

Mbledhjet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme mund té mbahen brenda ose jashté territorit té Republikés
s¢ Shqipérisé. Ortakét ose pérfagésuesit e autorizuar mund té marrin pjesé né mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme népérmjet mjeteve elektronike, pérfshiré telekonference dhe/ose
videokonferencé, né pérputhje me ligjiin pér tregtarér dhe shoqérité tregtare dhe ligjin pér
komunikimet elektronike. Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme do te quhet e mbaitur né vendin
ku ndodhet Kryetari dhe Sekretari i mbledhjes, me géllim qé té hartohet dhe té nénshkruher
procesverbali pérkatés.

Asambleja e Pérgjthshme mund té thirret nga administratori/ét ose ortakét e Shogérisé, né
pérputhje me parashikimet e nenit 84 té hgjit nr. 9901 daté14.04.2008, “Pér treatarit dhe shogérité
tregtare”, dhe sa heré qé thirrja éshté e detyrueshme sipas ligjit. Thirrja ¢ mbledhjes sé Asamblesé sé
Pérgjithshme dubet t€ béher népérmjer njoftimit me shkrim, telefax ose letérporosi, té paktén 7
(shtaté) dite perpara dartés sé caktuar pér mbledhjen e saj. Njoftimi duhet té pérmbajé rendin e dités,
vendin, datén dhe orén e mbledhjes. Asambleja e Pérgjithshme do té mblidhet rregullisht né rast se,
pavarcsisht respektimit te formaliteteve t&é mésipérme, t€ gjithé ortakét apo pérfagésuesit e tyre jané
dakord pér rendin e dités dhe té marrin vendime pér «céshtjet pérkatése.

Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme kryesohen nga Kryetari, 1 zgjedhur ndérmjet té pranishméve.
Asambleja e Pérgjithshme cakton njé sekretar pér cdo mbledhje midis personave té pranishém.

Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme duhet té jené me shkrim dhe té firmosen nga kryetari dhe
sekretari. Me kérkesé t¢ ortakéve, vendimet duhet té pérfshijné dhe deklaratat apo vérejtet e tyre.
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NENI 8 - 1
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria do t€ administrohet nga njé administrator i vetém i zgjedhur nga Ortakét pér njé periudhé
maksimale prej 5 (pesé) vietésh. Administratori i vetém tizgjidhet ose shkarkohet nga Ortakét.
Administratorja e paré e Shogérisé do té jeté Znj. Maria Tasho, shtetase shqiptare, lindur né Athing,
mé 30.11.1992, me banim né Rrugén “Medar Shtylla”, Ndértesa 54, Hyrja 4, Apartamenti 16, me
pasaporté nr. J26130038I, e caktuar né detyré nga data e regjistrimit té késaj Shogérie e pér 5 vitet
pasuese. Organi i administrimit zotéron kompetenca t€ plota né lidhje me administrimin e Shoqgérisé
dhe mund t€ kryejé té gjitha aktet g€ konsideron t€ nevojshme pér realizimin e objektit té Shoqgérisé,
pérveg atyre akteve qé jané né kompetencén e Ortakéve. Do té miratohen paraprakisht me shkrim
nga Ortakét t€ gjitha veprimet e administratorit t& vetém g€ sjellin njé angazhim/detyrim pér
Shogériné pér shumat mbi 30.000 Euro pér ¢’do veprim ose nésc tejkalojné shumén totale 30.000
Euro né njé vit kalendarik. Administratori mban pérgjegjési pér veprimet e kryera gjaté administrimit
té Shogérisé dhe mund t€ delegojé tétreté pér t€ kryer veprime dhe akte té caktuara, né emér dhe pér
llogari té Shogérisé. Né ¢’do rast, administratori do té jeté pérgjegjés pér veprimtariné e té tretéve qé
ka autorizuar,

NENI 9
Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave ge permban ky Statut, Akti i Themelimit
te saj si dhe normat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. Shogeria fiton zotesine per te vepruar me
njohjen e saj si person juridik nga Qendra Kombetare e Biznesit Tirane dhe me regjistrimin si
subjekt privat ne organin perkates tatimor.

NENI 10
Shogetia metr persiper te drejta ¢ detyrime kontraktuese e jashte kontraktuese brenda kufijve te
kapitalit te saj themelor. Ortakét mbartin rrezikun per veprimtarine ckonomike te shogerise brenda
kapitalit te shogerise dhe nuk pergjigjet per detyrimet qe shoqeria ka ndaj te treteve me pasurine e tij
vetiake.

NENI 11
Ortakét themelues miratojné programin e shoqerise, hartojné raportin e administrimit, inventaret,
llogarite vietore, te cilat hartohen brenda nje afati 6 mujor duke filluar nga data ¢ mbylljes se vitit
financiar. Vendos per shperberjen e shogerise. Vendos per ndarjen e fitimeve dhe mbulimin e
humbjeve. Rregullon maredheniet e punesimit e te shperblimit brenda shogerise. Shlyen detyrimet
ndaj organeve shteterore, personave juridike e fizike, vendas a te huaj.

NENI 12
Sipas nevojave qe paragiten per zhvillimin e aktivitetit te shogerise Ortakét emerojné e punesojné
Administratore te cilet gendrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoqgeria ose largohen me
deshiren e tyre. Administratori i emeruar i ka te giitha kompetencat per te vepruar ne emer te
shogerise me perjashtim te rasteve te vecanta qe ligji i jep shprehimisht Ortakéve.

MARREDHENIET E PUNES
NENI 13
Marredheniet ¢ punes ne shogeri rregullohen nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet qe kjo
kontrate nuk i parashikon zbatohen dispozitat perkatese te legjislacionit Shqiptar ne fugi.
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SEKRETI I PUNES
NENI 15
Té gjithé t€ punésuarit né shogéri jané t& detyruar t€ ruajné sekretin e punés sé shogérisé. Kjo detyré
vazhdon edhe pas largimit té tyre nga kjo shogéri .

PERFAQESIMI I SHOQERISE
NENI 16
Shogqgéria pérfagésohet nga Administratorja Znj. Maria Tasho per njé afat 5 vjecar, me ¢ drejté
pérséritje.

KONTROLLI I BRENDSHEM
NENI 17
Kontrolli financiar i Shoqérisé kryhet nga Eksperté Kontabél ¢ Autorizuar, né pérputhje me
legjislacionin shqiptar né fugi. Ortakét do té emérojé njé apo mé shumé Eksperté Kontabél té
Autorizuar né té gjitha ato raste kur emérimi konsiderohet i nevojshém ose kérkohet nga ligji.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
NENI 18
BILANCI VJETOR
Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet ¢ organit t¢ administrimit dhe té Ekspertit Kontabél té
Autorizuar (nése éshté eméruar) miratohen nga Ortakét.

Dokumentet qé kané té béjné me vitin financiar miratohen nga Ortakét brenda 6 (gjashté) muajve
nga mbyllja e vitit financiar,

Veprimet ckonomike dhe financiare té shoqérisé mbyllen mé 31 dhjetor té ¢'do viti, pérves rasteve dhe
urdhérave t€ vecanta t¢ Ortakéve té saj.

Né fund € ¢'do periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontabél me rezultatin ekonomik humbje, fitime.
Bilanci kontabél miratohet brénda datés 31 mars té vitit pasardhés dhe mbas pagimit té detyrimeve fiskale.
Pjesa q&€ mbetet i jepet pér pérdorim ortakut té vetém té saj.

NENI 19
DIVIDENDI
Né pérputhje me dispozitat ¢ ligjit, Ortakér vendosin mbi shpérndarjen ¢ dividendit né bazé t&
rezultatit financiar t¢é Shogérisé.

NENI 20

Pasuria e shoqérisé éshté lirisht e trashégueshme né rrugé trashégimie. Fitimi i mbetur kalon né

=

pronesi té Ortakéve themelues mbasi té jené shlyer te gjitha detyrimet tatimore, detyrimet ndaj té
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treteve si dhe pagesat ¢ mundshme pér punonjésit ¢ shogérisé.

NENI 21
VULA, STEMA
Shogéria “COFEA EXPRESS” shpk ka vulén mbi t€ cilén ka t& shkruar emértimin e saj.

NENI 22
LLOGARIA BANKARE E SHOQERISE
Shogéria né pérputhje me legjislacionin financiar ka té drejté € hape llogaring e vet bankare né
bankat e nivelit té dyté. Né kéto llogari shoqgéria ka té drejté t& kryejé € gjitha veprimet financiare.

NENI 23
SHPERBERJA E SHOQERISE
Shpérbérja e shoqérisé mund té vijé né c’do kohé dhe pér cfarédo shkaku. Né rast mbyllje, ortakét
vendosin mbi ményrén e likujdimit dhe caktojné njé ose mé shumé likujdatoré duke pércaktuar
edhe detyrat konkrete. Né rastin ¢ likujdimit emértimi i shoqérisé do € shogérohet nga shénimi:
Shoqéri né likujdim e sipér. Mbasi béhet njoftimi i mbylljes sé likujdimit dhe keyhen formalitet e
duhura, shogéria c’rregjistrohet né Qéndrén Kombétare & Biznesit Tirané.

NENI 24
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Té gjitha mosmarréveshjet qé mund t€ lindin ndérmjet Ortakéve dhe administratorit té Shoggérisé do
t€¢ jené fillimisht objekt konsultimi miqésor mes paléve, brenda afatit prej 30 (tridhjeté) ditéve nga
lindja ¢ mosmarréveshjes apo nga data kur mosmarréveshja éshté komunikuar me shkrim nga njéra
nga palét.

NE rast se¢ mosmarréveshja nuk do t& zgjidhet migésisht, mosmarréveshja do t€ zgjidhet nga Gjykata
e Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 25

GJUHA
Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakér n€ 4 (katér) ekzemplaré né
gjuhén shqipe.

NENI 26
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Shogéria do € zhvillojé aktivitetin ¢ saj n€ pérputhje € ploté me kété Statut dhe ligjiin shgiptar né
fuqi. Pér sa nuk éshté parashikuar né kété statut do ¢ zbatohen dispozitat ¢ ligjit nr. 9901 daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregiare",

Statuti pérpilohet né katér kopje pér t'ju shpérndaré organeve kompetente pér rregjistrimin e saj si
person juridik dhe si Subjekt Privat.

Njé kopje e tij mbetet si pjesé pérbérése ¢ dokumentacionit té formimit té shoqérisé me Pérgjegjési
t€ Kufizuar “COFEA EXPRESS” shpk.

o ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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